
Persönliche Einkommensteuererklärung
Steuerjahr ……….. für Steuerpflichtige mit ausschließlich Einkünften aus 

nichtselbständiger Arbeit nach §40 (1)des Revenue Code Nur

ภ.ง.ด.91
Steuerzahler Ehepartner

Steueridentifikationsnummer Steueridentifikationsnummer

Geburtsdatum:.................../................................./....................(TT/MM/JJJJ) Geburtsdatum:............/............................/..................(TT/MM/JJJJ)

Vorname...................................................................................................................................................................................Vorname................................................................................................................................... (PlichtDalsDthl
sauberNwirklichAspMectAnrede: Herr, Frau, Fräulein oder Andere) frühASMectAnrede: Herr, Frau, Fräulein oder Andere)M . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .M(PichhlDADsehlcleNP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nachname........................................................................................................................................................................................Nachname...................................................................................................................................

Adresse:Gebäude.................................................ZimmerNr..........Stockwerk Nr.........Dorfname..................................

Straße Hausnr.....................Muhen............Gasse/Soi.................................................Kreuzung........................................

Straße........................................................................................Unterbezirk....................................................................................

Bezirk.......................................................... .........................Provinz...................................................................................

Familienstand
Die Ehe existierte überall

Anmeldestatus

(1) Verfügt über Einkünfte und reicht eine gemeinsame Steuererklärung ein*

Steuerjahr

Im Steuerjahr verheiratet 

Im Steuerjahr geschieden 

Im Steuerjahr verstorben

(2) Hat Einkommen und reicht eine separate 

Steuererklärung ein

(3) Hat kein Einkommen

* Füllen Sie im Falle einer gemeinsamen Einreichung 

§.ง.ด.91 Anlage – gemeinsame Einreichung aus.

Postleitzahl

Regelmäßige Einreichung

Einzel

Zusätzliche Einreichung Falls der Ehepartner kein Einkommen hat und Ausländer ist, geben Sie bitte an
Pass-Nr....................................................................................................................................
Nationalität........................................................Land.................................................................Status Verheiratet Geschieden/

Verwitwet

Verstorben während dieser

Steuerjahr

Nur für den Gebrauch durch Beamte

Steuerschuld Baht Zu viel gezahlte Steuern Baht

Beitrag der an die politische Partei zu zahlenden Steuern: Politische Parteinummer:

Steuerzahler

Ehepartner

(Der Beitragende muss eine Einzelperson mit thailändischer Staatsbürgerschaft sein)

NEIN
NEIN

Ja, beitragen

Ja, beitragen

Baht
Baht

Zu
Zu

Zertifizierungserklärung Antrag auf Steuerrückerstattung

Ich bestätige hiermit, dass alle Angaben wahr sind und dass ich das Formular zur 

Einkommensbefreiung, die Einkommenserklärung für das Gebiet der vorübergehenden Bebauung und 

die Anhänge, die dem Steuerjahr der Einreichung (sofern vorhanden) entsprechen, beigefügt habe. 

Gesamt............Kopie/Kopien

Ich beantrage hiermit die Rückerstattung der oben zu viel 

gezahlten Steuer in Höhe von Baht

Unterschrift.................................................................................Steuerzahler

Datum...................................................................................(TT/MM/JJJJ)

Unterschrift........................................................................................................Unterschrift des 

Steuerzahlers...................................................................................................Vertreter

(...................................................................................................) Das Finanzamt erstattet die Steuer per PromptPay-System.Zu 

Ihrer Bequemlichkeit können Sie sich mit Ihrer 

Personalausweisnummer bei allen Banken, die einen solchen 

Dienst in Thailand anbieten, für das System anmelden.

als........................................................................................................(Verhältnis zum Steuerzahler) 

Anschrift (des Vertreters)...................................................................................................................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Datum...................................................................................................................................(TT/MM/JJJJ).

Das Finanzamt bietet auf der Website www.rd.go.th folgende 

elektronische Dienste im Zusammenhang mit ภ.ง.ด.91 an:
Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an

RD-InformationszentrumTel.1161
1. ภ.ง.ด.91 Einreichung, Steuerzahlung oder 

Rückerstattungsantrag über das E-Filing-System

2. Programm zur Berechnung der Einkommensteuer

Übersetzt von Englisch nach Deutsch - www.onlinedoctranslator.com

https://www.onlinedoctranslator.com/de/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


Zahler des Einkommens

Steueridentifikationsnummer

A Steuerberechnung

1. Gehälter, Löhne, Renten usw. 

(zzgl. steuerfreie Einkünfte aus

2. Abzüglich steuerfreiem Einkommen (aus

3. Bilanz (1. - 2.)
4. Weniger Aufwand

(50 Prozent von 3, jedoch nicht über dem gesetzlichen Grenzwert)

5. Bilanz (3. - 4.)
6. Abzüglich Freibeträge (vom letzten Posten der Freibeträge und Freibeträge nach Abzug der Ausgaben) oder Pfändung 

gemäß § 91 im Falle einer gemeinsamen Veranlagung (vom letzten Posten der Freibeträge und Freibeträge nach Abzug der 

Ausgaben))

7. Bilanz (5. - 6.)
8. Weniger Spenden für Bildung/Sport/Sonstiges

5.)
6.)

(das Doppelte des tatsächlich gezahlten Betrags, jedoch nicht mehr als 10 Prozent von 7.)

9. Bilanz (7. - 8.)
10. Abzüglich anderer Spenden (maximal 10 Prozent von 9.)

11. Jahresüberschuss (9. - 10.)

12. Die gemäß 11 vom Nettoeinkommen berechnete Steuer.

13. Quellensteuer
Gezahlte Steuer gemäß ภ.ง.ด. 93

14. Gesamtsteuer: Zu zahlender Überbetrag

(Anbei Nachweise für 8., 10.. und 13.. insgesamt......Kopie/Kopien)

15. Zusätzliche zu zahlende Steuern hinzufügen

(ab 6. auf dem Anlagenformular (sofern vorhanden))

16. Weniger zu viel gezahlte Steuern§

(ab 7. auf dem Anlagenformular (sofern vorhanden))

17. Abzüglich der aus der vorherigen Einreichung vom §. 91 berechneten Steuer 

(im Falle einer zusätzlichen Einreichung)

18. Steuer: zahlbar
19. Zuschlag hinzufügen (falls vorhanden)

20. Gesamtsteuer: zahlbar

Überbezahlt

Überbezahlt

B Steuerfreies Einkommen

1. Beitrag zur Vorsorgekasse

(Nur der Teil über 10.000 Baht)
2. Beitrag zum staatlichen Pensionsfonds

3. Beitrag zum privaten Lehrerhilfsfonds

4. Einkommensfreibetrag

Behinderter Steuerzahler unter 65 Jahren. 

Steuerzahler ab 65 Jahren (einschließlich 

behinderter Steuerzahler)

5. Abfindung nach dem Arbeitsrecht (falls Sie diese 

einschließen möchten)

6. Summe (1. bis 5.) ausfüllen 2.

Betrag des Einkommens, für das eine Steuer ohne Einbeziehung anderer Einkünfte gewählt wurde

(Dient als Grundlage für die Berechnung des Kaufs eines Anteils am Rentenfonds, eines Super Savings 
Fund (SSF) oder eines Thailand ESG Fund oder einer Rentenversicherungsprämie)



Freibeträge und Freibeträge nach Abzug der Kosten Anlage Seite 5

Anhang-Nr. 90

Steueridentifikationsnummer

-ภ.ง.ด.91 Steuerjahr 2023

Steuerzahler Ehepartner Steueridentifikationsnummer

Vorname................................................................................................................................... Zweiter 
Vorname................................................................................................................................... Nachname
...................................................................................................................................

Vorname................................................................................................................................... Zweiter 
Vorname................................................................................................................................... Nachname
...................................................................................................................................

1.Steuerzahler(60.000Baht oder120.000Baht, je nach Sachlage). . . . . . . . . . . . .
2.Ehepartner(60.000Baht bei gemeinsamer Veranlagung oder ohne Einkommen). . . . . . . . . . . . . .
3.Kind30.000Baht/Person für...........Person(en) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(geben Sie die persönliche Identifikationsnummer ein.). . . .
.
.
.

. .

. .

. .
Kind (ab dem 2. Kind geboren im Jahr 2018)60.000Baht/Person für...........Person(en) . . . . .
(geben Sie die persönliche Identifikationsnummer ein.). . . .

.

.
. .
. .

4.Elterliche Fürsorge

(geben Sie die persönliche Identifikationsnummer ein.)

. . . .

. . . .

. . . .

. . . . .

.

.

.

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

(Vater des Steuerzahlers)

(Mutter des Steuerzahlers)

(Vater eines Ehepartners, der eine gemeinsame Steuererklärung abgibt oder kein Einkommen hat)

(Mutter eines Ehepartners, der eine gemeinsame Steuererklärung abgibt oder über kein Einkommen verfügt)

5.Unterstützung für behinderte/unfähige Personen(Betrag wie in Absatz 1 angegeben.04). . . . . . . . .
6.Krankenversicherungsbeitrag für die Eltern des Steuerpflichtigen und seines Ehepartners. . . . . . . . . . . . .

(geben Sie die persönliche Identifikationsnummer ein.)

. .

. .
.
.

(Vater des Steuerzahlers) (Mutter des Steuerzahlers)

(Vater des Ehepartners) (Mutter des Ehepartners)

7.Gezahlte Lebensversicherungsprämie . ...

8.Beitrag zur Vorsorgekasse(nicht mehr als10.000Baht). . . . . . . . . . . . .
9.Beitrag zum Nationalen Sparfonds . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10.Kauf von Anteilen eines Altersvorsorgefonds. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11.Kauf von Anteilen des Super Savings Fund (SSF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12.Zinsen für ein Darlehen zum Kauf, Mietkauf oder Bau eines Wohngebäudes . . . . . . . .
13.Beitrag zum Sozialversicherungsfonds. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14.Kosten für Kauf und Installation einer Videoüberwachungsanlage

(nur für Einkünfte unter 40 (5) (6) (7) und (8) in der Sonderentwicklungszone) . . . . . . . . .
15.Kosten für Schwangerschaftsvorsorge und Entbindung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16.Spenden an politische Parteien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17.In Aktien oder als Gesellschafter investierter Betrag zur Gründung oder Kapitalerhöhung eines Unternehmens

oder eine als Sozialunternehmen eingetragene juristische Partnerschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18.Inländischer Kauf von Waren und Dienstleistungen im Rahmen von „Shop-Dee-Mee-Kuen“ (vom 1. Januar bis 15. Februar 2023)

18.1Waren und Dienstleistungen, die der Mehrwertsteuer unterliegen

(1) Steuerrechnung . . . . . . . . . . . . . . . .
(2) E-Steuerrechnung (E-Steuerrechnung und E-Quittung)

18.2Bücher und E-Books
18.3OTOP-Waren

. . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . .19.Kauf von Anteilen des Thailand ESG Fund

20.Gesamt(1.Zu19.)eingeschlossen werden inNr. 11 2. vom 90. September. . . . . . . . . . . .
oder auszufüllenEine 6.vonภ.ง.ด.91




